
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 ноября 2013 г. N 407 
 

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА 
ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНОВ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 N 

1490-р Правительство Карачаево-Черкесской Республики постановляет: 

1. Органам исполнительной власти Карачаево-Черкесской Респуб-лики, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя подведомственных республиканских казенных, бюджетных, 
автономных учреждений, главным распорядителям средств республиканского бюджета принять 
меры по увеличению с 01.10.2013 за счет средств республиканского бюджета на 5,5 процента 
окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 
республиканских казенных, бюджетных, автономных учреждений, органов государственной 
власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда которых 
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 23.01.2009 N 11 "О введении новых систем оплаты труда работников 
республиканских бюджетных учреждений и органов государственной власти Карачаево-
Черкесской Республики, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе 
Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных 
учреждений". 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Карачаево-Черкесской Республики, произвести аналогичное повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений. 

3. Действие настоящего постановления не распространяется на работников социальной 
сферы, образования, культуры и здравоохранения, которым в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 N 597"О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 01.06.2012 N 761"О Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688"О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей", постановлениями Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 24.04.2013 N 
145 "Об увеличении оплаты труда педагогических работников учреждений здравоохранения и 
учреждений дошкольного образования", от 29.04.2013 N 150 "Об увеличении за счет средств 
республиканского бюджета оплаты труда врачей, учителей, педагогических и социальных 
работников казенных, бюджетных учреждений, подведомственных Министер-ству труда и 
социального развития Карачаево-Черкесской Республики", от 29.04.2013 N 151 "Об увеличении 
оплаты труда работников учреждений по отрасли "Здравоохранение" было произведено 
увеличение оплаты труда с 01.01.2013. 

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего финансовые 
вопросы. 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=352C2997BA7CD7951CFCB8C9C1770A59718EB4287F401E246BF194469512C5CB7699C1B51E4964998801B9F591B6I4O
consultantplus://offline/ref=352C2997BA7CD7951CFCA6C4D71B56537280EB247F4516753EAECF1BC21BCF9C23D6C0E95B1977998C01BAF48D6532E8B4I2O
consultantplus://offline/ref=352C2997BA7CD7951CFCB8C9C1770A597189BC2A78471E246BF194469512C5CB7699C1B51E4964998801B9F591B6I4O
consultantplus://offline/ref=352C2997BA7CD7951CFCB8C9C1770A597188B52C7D451E246BF194469512C5CB7699C1B51E4964998801B9F591B6I4O
consultantplus://offline/ref=352C2997BA7CD7951CFCB8C9C1770A597188BC2075461E246BF194469512C5CB7699C1B51E4964998801B9F591B6I4O


Председатель Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики 

М.Я.КАРДАНОВ 
 
 

 

 


